Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves nº 176 – CEP 14150-000 – Serrana – SP

www.serrana.sp.gov.br  tel: 3987-9244

Oficio 099/2022

Serrana 01 de Julho de 2022

Excelentíssimo Senhor,

Airton José Bis

Presidente da Câmara Municipal de Serrana.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Vimos, através do presente, em atenção ao

Requerimento 205/2022, de autoria da Vereadora Andreia de Sant’Anna Ponciano Prates,

encaminhar as informações solicitadas.

. Motivo pela qual foi emitido alerta pelo tribunal de contas (2022) em que o

relatório faz apontamento desfavorável na aplicação do fundeb no primeiro quadrimestre de 2022

A prefeitura Municipal Juntamente com a Secretaria da Educação vem fazendo

monitoramento dos índices da aplicação do fundeb, e já tomando providencia para a devida

aplicação até o termino do exercico.

Atenciosamente,

Leandro Ferreira do Nascimento

AO Exmo Senhor

Airton José Bis

Presidente da Câmara Municipal.

		2022-07-01T14:30:23-0300
	LEANDRO FERREIRA DO NASCIMENTO:30422260851